Informativa ai sensi dell'art 13 del Regolamento Europeo 2016/679

Gentile associato ti informiamo che il **Titolare del trattamento** dei dati è CNA Associazione di Bologna con sede in Viale Aldo Moro 22, C.F. 80040250377.

Il Responsabile per la protezione dei dati personali è reperibile al seguente indirizzo dpo@bo.cna.it.

Oggetto del trattamento saranno: i dati personali cd. "comuni", quali nome, cognome, dati di contatto, nonché "categorie di dati particolari", ai sensi dell'art.9(1) del Regolamento, in particolare dati idonei a rivelare l'appartenenza sindacale.

Finalità: I Dati Personali saranno trattati, dietro suo specifico consenso, ove necessario, da CNA Associazione per la seguente finalità

• Fornirti il Tesserino Fotografi Professionisti 2023/2025 (fornitura del servizio)

Base giuridica e facoltatività del trattamento: base giuridica per la su indicata per la finalità fornitura è l'art. 6(1)(b) del Regolamento "il trattamento è necessario all'esecuzione di un contratto di cui l'interessato è parte" Il conferimento dei tuoi dati per questa finalità è facoltativo, ma in mancanza non sarà possibile erogare il servizio richiesto. Il trattamento delle categorie particolari dei dati trova la sua base giuridica nell'art.9(2)(d) del Regolamento "il trattamento è effettuato nell'ambito delle sue legittime attività e con adeguate garanzie, una [...] associazione o altro organismo senza scopo di lucro che persegua finalità [...] sindacali a condizione che il trattamento riguardi esclusivamente i membri, gli ex membri [...] e che i dati non siano comunicati all'esterno senza il consenso dell'interessato".

Destinatari: I Dati Personali potranno essere condivisi con:

- persone, società che prestano attività di assistenza a CNA Associazione in relazione ai trattamenti sopra descritti, quali CNA Regionale e l'azienda stampatrice dei tesserini;
- persone autorizzate da CNA Associazione a svolgere attività strettamente correlate alle finalità del trattamento sopra descritte, che si siano impegnate alla riservatezza o abbiano un adeguato obbligo legale di riservatezza (es. dipendenti del Titolari);

Trasferimento: i Dati oggetto di trattamento non saranno oggetto di trasferimento al di fuori dello Spazio Economico Europeo.

Conservazione dei Dati Personali: I Dati Personali trattati per l'erogazione del servizio saranno conservati per il tempo necessario alla suddetta finalità. In ogni caso, poiché tali dati sono trattati per offrire servizi, è fatta salva la conservazione per un periodo maggiore, in particolare per quanto possa essere necessario al fine di proteggere gli interessi di CNA Associazione da possibili reclami secondo la normativa applicabile, tra cui quella prevista dall'art. 2946 cod. civ. Maggiori informazioni sono disponibili presso CNA Associazione.

Diritti degli interessati: L'interessato ha il diritto di chiedere al Titolare, in qualunque momento, l'accesso ai dati personali, la rettifica o la cancellazione degli stessi o di opporsi al loro trattamento, ha diritto di richiedere la limitazione del trattamento nei casi previsti dall'art. 18 del Regolamento, nonché di ottenere in un formato strutturato, di uso comune e leggibile da dispositivo automatico i dati che la riguardano, nei casi previsti dall'art. 20 del Regolamento.

Le richieste vanno rivolte per iscritto al seguente indirizzo email: dpo@bo.cna.it. In ogni caso l'interessato ha sempre diritto di proporre reclamo all'autorità di controllo competente (Garante per la Protezione dei Dati Personali), ai sensi dell'art. 77 del Regolamento, qualora ritenga che il trattamento dei suoi dati sia contrario alla normativa in vigore.

Contatti

Per esercitare i diritti di cui sopra o per qualunque altra richiesta può scrivere presso la sede dei Titolari del trattamento: Viale Aldo Moro 22, 40127 Bologna o via email a: privacy@bo.cna.it.